
G E S A M T E R G E B N I S  F Ü R  D E N  1 3 . 1 2 . 2 0 2 5



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V. 05:47,2
Matilda Lukosch (2010) (01:55,7)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 05:48,6
Alida Niehaus (2010) (01:56,2)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 05:48,9
Elisabeth Glushchenko (2010) (01:56,3)

Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V. 05:49,2
Yara Ritterbusch (2010) (01:56,4)

Bessel-Ruder-Club e. V. 05:51,2
Leonie Henß (2010) (01:57,1)

Bessel-Ruder-Club e. V. 06:04,2
Florentine Ahnefeld (2011) (02:01,4)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 06:13,3
Alina Mory (2010) (02:04,4)

Angelaschule Osnabrück 06:19,4
Theresa Diekmann (2011) (02:06,5)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 06:20,1
Emma Pöttker (2010) (02:06,7)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 06:20,8
Marieke Van Alste (2011) (02:06,9)10
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Bessel-Ruder-Club e. V. 06:21,0
Sophia Rolke (2011) (02:07,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 06:39,1
Gabriele Erencaite (2010) (02:13,0)

RV HSS Kassel 07:23,9
Eva-Marie Glake (2010) (02:28,0)

RV HSS Kassel
Enola Anger (2011)

Abgemeldet:

13

DNF

Ruderriege Carolinum Osnabrück - Johanna Klein (2010)
Bessel-Ruder-Club e. V. - Amelie Brink (2010)
Ratsgymnasium Osnabrück - Inneke Schubandt (2011)

11

12



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V. 06:09,7
Lea Kulikowski (2010) (02:03,2)

Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V. 06:12,4
Emilie Stanko (2010) (02:04,1)

Bessel-Ruder-Club e. V. 06:14,3
Leni Rösener (2010) (02:04,7)

Bessel-Ruder-Club e. V. 06:18,6
Emma Wenige (2010) (02:06,2)

Abgemeldet:

4 500m
500m
500m

02:03,6
02:08,3
02:06,7

02:03,6
04:11,9
06:18,6

02:03,6
02:08,3
02:06,7

32
30
31

Bessel-Ruder-Club e. V. - Felina Humke (2010)

1 500m
500m
500m

01:59,9
02:04,1
02:05,7

01:59,9
04:04,0
06:09,7

01:59,9
02:04,1
02:05,7

32
30
31

2 500m
500m
500m

02:02,6
02:05,3
02:04,6

02:02,6
04:07,9
06:12,5

02:02,6
02:05,3
02:04,6

34
32
35

3 500m
500m
500m

02:03,6
02:05,2
02:05,5

02:03,6
04:08,8
06:14,3

02:03,6
02:05,2
02:05,5

33
33
34

2 Juniorinnen B Lgw 1500m



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Ruderriege Carolinum Osnabrück 04:54,8
Tim Reynders (2010) (01:38,2)

Angelaschule Osnabrück 04:56,5
Paul Kock (2010) (01:38,8)

Bessel-Ruder-Club e. V. 05:01,9
Andreas Krumtung (2011) (01:40,6)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 05:04,6
Noah Dubbelmann (2011) (01:41,5)

Bessel-Ruder-Club e. V. 05:06,9
Maximilian Kromer (2011) (01:42,3)

Angelaschule Osnabrück 05:09,5
Till Lohstroh (2010) (01:43,1)

Ratsgymnasium Osnabrück 05:13,1
Tristan Erfurt (2011) (01:44,3)

Bessel-Ruder-Club e. V. 05:13,4
Carl Falch (2011) (01:44,4)

Ratsgymnasium Osnabrück 05:14,5
Gabriel Kaiser (2010) (01:44,8)

Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V. 05:15,3
Fabian Neubauer (2010) (01:45,1)

9 500m
500m
500m

01:40,0
01:44,5
01:50,0

01:40,0
03:24,5
05:14,5

01:40,0
01:44,5
01:50,0

35
32
30

10 500m
500m
500m

01:44,9
01:46,2
01:44,2

01:44,9
03:31,1
05:15,3

01:44,9
01:46,2
01:44,2

31
30
32

6 500m
500m
500m

01:41,9
01:44,4
01:43,1

01:41,9
03:26,3
05:09,4

01:41,9
01:44,4
01:43,1

35
33
33

7 500m
500m
500m

01:43,6
01:46,5
01:43,0

01:43,6
03:30,1
05:13,1

01:43,6
01:46,5
01:43,0

34
32
38

8 500m
500m
500m

01:42,4
01:45,6
01:45,4

01:42,4
03:28,0
05:13,4

01:42,4
01:45,6
01:45,4

34
34
38

3 500m
500m
500m

01:38,6
01:41,4
01:41,9

01:38,6
03:20,0
05:01,9

01:38,6
01:41,4
01:41,9

33
33
34

4 500m
500m
500m

01:40,8
01:40,9
01:43,0

01:40,8
03:21,7
05:04,7

01:40,8
01:40,8
01:43,0

35
33
35

5 500m
500m
500m

01:41,0
01:43,8
01:42,1

01:41,0
03:24,8
05:06,9

01:41,0
01:43,8
01:42,1

34
32
35

3 Junioren B 1500m

1 500m
500m
500m

01:36,1
01:39,7
01:39,0

01:36,1
03:15,8
04:54,8

01:36,1
01:39,7
01:39,0

34
34
33

2 500m
500m
500m

01:38,0
01:40,0
01:38,4

01:38,0
03:18,0
04:56,4

01:38,0
01:40,0
01:38,4

35
32
34



Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V. 05:16,5
Jonathan Budde (2010) (01:45,5)

Bessel-Ruder-Club e. V. 05:18,3
Noah Enger (2010) (01:46,1)

SRV Bismarckschule Hannover 05:21,8
Jakob Steck (2011) (01:47,2)

Bessel-Ruder-Club e. V. 05:22,3
Finn Schreiber (2011) (01:47,4)

SRV Bismarckschule Hannover 05:22,3
Christoph Rast (2011) (01:47,4)

Ratsgymnasium Osnabrück 05:22,6
Maxim Semin (2011) (01:47,5)

Bessel-Ruder-Club e. V. 05:23,9
Jona Schnepel (2011) (01:47,9)

SRV Bismarckschule Hannover 05:24,4
Tobias Kasting (2011) (01:48,1)

Ratsgymnasium Osnabrück 05:26,6
Leopold Gruber (2010) (01:48,8)

Ratsgymnasium Osnabrück 05:26,9
Michael Selinger (2010) (01:48,9)

18 500m
500m
500m

01:49,6
01:48,3
01:46,6

01:49,6
03:37,9
05:24,5

01:49,6
01:48,3
01:46,6

32
30
34

19 500m
500m
500m

01:47,1
01:49,6
01:49,9

01:47,1
03:36,7
05:26,6

01:47,1
01:49,6
01:49,9

36
33
34

20 500m
500m
500m

01:48,7
01:48,9
01:49,3

01:48,7
03:37,6
05:26,9

01:48,7
01:48,9
01:49,3

35
34
35

14 500m
500m
500m

01:49,2
01:48,4
01:44,7

01:49,2
03:37,6
05:22,3

01:49,2
01:48,4
01:44,7

30
31
35

16 500m
500m
500m

01:42,7
01:45,7
01:54,3

01:42,7
03:28,4
05:22,7

01:42,7
01:45,7
01:54,3

36
33
30

17 500m
500m
500m

01:44,8
01:48,9
01:50,1

01:44,8
03:33,7
05:23,8

01:44,8
01:48,9
01:50,1

32
33
35

12 500m
500m
500m

01:41,1
01:48,5
01:48,7

01:41,1
03:29,6
05:18,3

01:41,1
01:48,5
01:48,7

35
33
33

13 500m
500m
500m

01:46,4
01:48,2
01:47,2

01:46,4
03:34,6
05:21,8

01:46,4
01:48,2
01:47,2

34
33
35

14 500m
500m
500m

01:43,8
01:48,7
01:49,8

01:43,8
03:32,5
05:22,3

01:43,8
01:48,7
01:49,8

34
33
35

11 500m
500m
500m

01:46,6
01:46,0
01:44,0

01:46,6
03:32,6
05:16,6

01:46,6
01:46,0
01:44,0

32
32
35



SRV Bismarckschule Hannover 05:35,6
Anton Korff (2011) (01:51,8)

Bessel-Ruder-Club e. V. 05:37,7
Lias Kuna (2010) (01:52,5)

RR Schaumburgia Bückeburg 06:44,3
Jonas Wolf (2010) (02:14,7)

Abgemeldet:
Bessel-Ruder-Club e. V. - Nathan Böhne (2010)
Ratsgymnasium Osnabrück - Phillip Träger (2011)
Bessel-Ruder-Club e. V. - Mikel Kolthi (2010)
Angelaschule Osnabrück - Julius Krause (2010)
Bessel-Ruder-Club e. V. - Moritz Wagner (2011)
Bessel-Ruder-Club e. V. - Bent Nerge (2011)
Bessel-Ruder-Club e. V. - Malte Bierhaus (2010)
SRV Bismarckschule Hannover - Justus Ziencz (2010)
Ruderriege Carolinum Osnabrück - Henri Jesdinzki-Wilker (2011)

21 500m
500m
500m

01:50,4
01:52,2
01:53,0

01:50,4
03:42,6
05:35,6

01:50,4
01:52,2
01:53,0

30
29
31

22 500m
500m
500m

01:49,8
01:55,6
01:52,3

01:49,8
03:45,4
05:37,7

01:49,8
01:55,6
01:52,3

32
31
32

23 500m
500m
500m

02:07,3
02:22,5
02:14,5

02:07,3
04:29,8
06:44,3

02:07,3
02:22,5
02:14,5

36
31
34



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V. 05:08,9
Michel Coors (2010) (01:42,9)

Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V. 05:13,4
Niclas Schüler (2010) (01:44,4)

Ratsgymnasium Osnabrück 05:21,4
Theo Middendorf (2010) (01:47,1)

Bessel-Ruder-Club e. V. 05:25,4
Joschua Pönighaus (2010) (01:48,4)

Ratsgymnasium Osnabrück 05:29,5
Tymofii Tulchevskyi (2010) (01:49,8)

Angelaschule Osnabrück 05:33,3
Joris Pulletz (2010) (01:51,1)

Angelaschule Osnabrück 05:36,8
Clemens Kauling (2010) (01:52,2)

Ratsgymnasium Osnabrück 05:37,8
Arun Singh (2011) (01:52,6)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 05:42,6
Laurin Menke (2011) (01:54,2)

Ratsgymnasium Osnabrück 05:44,7
Henrie Ries (2011) (01:54,9)

8 500m
500m
500m

01:52,3
01:54,7
01:50,7

01:52,3
03:47,0
05:37,7

01:52,3
01:54,7
01:50,7

34
32
37

9 500m
500m
500m

01:53,0
01:55,3
01:54,3

01:53,0
03:48,3
05:42,6

01:53,0
01:55,3
01:54,3

36
34
34

10 500m
500m
500m

01:50,8
01:55,9
01:58,0

01:50,8
03:46,7
05:44,7

01:50,8
01:55,9
01:58,0

35
31
30

5 500m
500m
500m

01:47,9
01:51,8
01:49,8

01:47,9
03:39,7
05:29,5

01:47,9
01:51,8
01:49,8

34
32
34

6 500m
500m
500m

01:48,0
01:53,6
01:51,7

01:48,0
03:41,6
05:33,3

01:48,0
01:53,6
01:51,7

36
32
34

7 500m
500m
500m

01:48,6
01:53,6
01:54,6

01:48,6
03:42,2
05:36,8

01:48,6
01:53,6
01:54,6

35
32
32

2 500m
500m
500m

01:44,8
01:45,7
01:43,0

01:44,8
03:30,5
05:13,5

01:44,8
01:45,7
01:43,0

35
34
37

3 500m
500m
500m

01:45,7
01:49,5
01:46,2

01:45,7
03:35,2
05:21,4

01:45,7
01:49,5
01:46,2

35
32
34

4 500m
500m
500m

01:46,9
01:50,1
01:48,4

01:46,9
03:37,0
05:25,4

01:46,9
01:50,1
01:48,4

35
33
35

4 Junioren B Lgw 1500m

1 500m
500m
500m

01:41,2
01:43,3
01:44,3

01:41,2
03:24,5
05:08,8

01:41,1
01:43,3
01:44,3

33
33
37



Ruderriege Carolinum Osnabrück 05:50,4
Frederick Küpker (2011) (01:56,8)

RR Schaumburgia Bückeburg 05:55,5
Finn Straub (2011) (01:58,5)

Bessel-Ruder-Club e. V. 06:01,5
Lasse Schmietendorf (2011) (02:00,5)

Ruderriege der Albert-Schweizer Schule Nienburg 06:01,8
Louis Riemer (2010) (02:00,6)

Bessel-Ruder-Club e. V. 06:19,7
Maximilian Böttcher (2011) (02:06,5)

RV HSS Kassel
Cedric Klimm (2011)

14 500m
500m
500m

01:50,4
02:06,0
02:05,5

01:50,4
03:56,4
06:01,9

01:50,4
02:06,0
02:05,5

32
27
31

15 500m
500m
500m

02:05,7
02:07,6
02:06,4

02:05,7
04:13,3
06:19,7

02:05,7
02:07,6
02:06,4

31
28
33

DNS

11 500m
500m
500m

01:53,3
01:57,3
01:59,8

01:53,3
03:50,6
05:50,4

01:53,3
01:57,3
01:59,8

33
30
33

12 500m
500m
500m

01:59,5
01:59,9
01:56,1

01:59,5
03:59,4
05:55,5

01:59,5
01:59,9
01:56,1

32
30
33

13 500m
500m
500m

01:59,6
02:00,6
02:01,3

01:59,6
04:00,2
06:01,5

01:59,6
02:00,6
02:01,3

34
34
35



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

RR Schaumburgia Bückeburg 07:09,6
Johanna Reichardt (a. K.) (1997) (01:47,4)

Bessel-Ruder-Club e. V. 07:56,3
Lenie Zimmermann (2008) (01:59,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 08:00,0
Jette Schreiber (2008) (02:00,0)

Ratsgymnasium Osnabrück 08:11,4
Zoe Steven (2009) (02:02,8)

Bessel-Ruder-Club e. V. 08:19,7
Emilia Zieba (2008) (02:04,9)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 08:21,9
Carolin Hoffmann (2009) (02:05,4)

Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Keine Meldung - Das Rennen fällt aus

6 Juniorinnen A Lgw 2000m

4 500m
500m
500m
500m

02:01,1
02:03,1
02:03,8
02:03,3

02:01,1
04:04,2
06:08,0
08:11,3

02:01,1
02:03,1
02:03,8
02:03,3

32
30
30
30

5 500m
500m
500m
500m

02:00,3
02:05,6
02:07,1
02:06,7

02:00,3
04:05,9
06:13,0
08:19,7

02:00,3
02:05,6
02:07,1
02:06,7

30
29
29
31

6 500m
500m
500m
500m

02:02,4
02:06,1
02:07,7
02:05,8

02:02,4
04:08,5
06:16,2
08:22,0

02:02,4
02:06,1
02:07,7
02:05,8

33
30
30
31

5 Juniorinnen A 2000m

1 500m
500m
500m
500m

01:47,8
01:48,8
01:48,2
01:44,8

01:47,8
03:36,6
05:24,8
07:09,6

01:47,8
01:48,8
01:48,2
01:44,8

37
33
35
39

2 500m
500m
500m
500m

01:57,0
01:59,7
02:00,9
01:58,8

01:57,0
03:56,7
05:57,6
07:56,4

01:57,0
01:59,7
02:00,9
01:58,8

32
30
31
33

3 500m
500m
500m
500m

01:59,6
02:00,8
02:01,9
01:57,7

01:59,6
04:00,4
06:02,3
08:00,0

01:59,6
02:00,8
02:01,9
01:57,7

33
31
34
37



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Osnabrücker Ruder-Verein 06:16,7
Jakob Große-Beilage (2008) (01:34,1)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 06:26,0
Henning Pruhs (2009) (01:36,5)

Bessel-Ruder-Club e. V. 06:31,4
Ole Hölscher (2009) (01:37,8)

Ruderriege der Albert-Schweizer Schule Nienburg 06:46,5
Lennart Schneider (2009) (01:41,6)

Bessel-Ruder-Club e. V. 06:49,0
Linus Lück (2009) (01:42,2)

Ruderriege der Albert-Schweizer Schule Nienburg 06:51,0
Lukas Normann (2008) (01:42,7)

Ratsgymnasium Osnabrück 06:59,4
Max Essig (2009) (01:44,8)

Angelaschule Osnabrück 07:03,4
Simon Meyering (2009) (01:45,8)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 07:09,4
Pino Dartsch (2009) (01:47,3)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 07:21,5
Linus Feldkamp (2009) (01:50,3)

Bessel-Ruder-Club e. V. 07:26,1
Ture Quernheim (2008) (01:51,5)

Abgemeldet:
Bessel-Ruder-Club e. V. - Georg Gieseking (2009)
Bessel-Ruder-Club e. V. - Jonas Steinmeier (2008)
Osnabrücker Ruder-Verein - Tom Montag (2008)

9 500m
500m
500m
500m

01:46,1
01:47,8
01:48,0
01:47,5

01:46,1
03:33,9
05:21,9
07:09,4

01:46,1
01:47,8
01:48,0
01:47,5

34
34
33
33

10 500m
500m
500m
500m

01:49,0
01:49,5
01:51,5
01:51,6

01:49,0
03:38,5
05:30,0
07:21,6

01:49,0
01:49,5
01:51,5
01:51,6

34
32
32
31

11 500m
500m
500m
500m

01:51,3
01:52,8
01:53,9
01:48,1

01:51,3
03:44,1
05:38,0
07:26,1

01:51,3
01:52,8
01:53,9
01:48,1

33
32
32
36

6 500m
500m
500m
500m

01:38,1
01:40,7
01:45,8
01:46,5

01:38,1
03:18,8
05:04,6
06:51,1

01:38,1
01:40,7
01:45,8
01:46,5

33
32
32
33

7 500m
500m
500m
500m

01:40,8
01:46,2
01:47,6
01:44,9

01:40,8
03:27,0
05:14,6
06:59,5

01:40,8
01:46,2
01:47,6
01:44,9

33
31
31
32

8 500m
500m
500m
500m

01:41,7
01:47,4
01:47,9
01:46,4

01:41,7
03:29,1
05:17,0
07:03,4

01:41,6
01:47,4
01:47,9
01:46,4

36
32
32
36

3 500m
500m
500m
500m

01:37,2
01:38,7
01:39,0
01:36,5

01:37,2
03:15,9
04:54,9
06:31,4

01:37,2
01:38,7
01:39,0
01:36,5

33
32
32
35

4 500m
500m
500m
500m

01:39,3
01:39,8
01:42,7
01:44,7

01:39,3
03:19,1
05:01,8
06:46,5

01:39,3
01:39,8
01:42,7
01:44,7

39
36
34
32

5 500m
500m
500m
500m

01:39,6
01:43,8
01:44,8
01:40,8

01:39,6
03:23,4
05:08,2
06:49,0

01:39,6
01:43,8
01:44,8
01:40,8

34
31
32
39

7 Junioren A 2000m

1 500m
500m
500m
500m

01:35,0
01:35,5
01:35,1
01:31,2

01:35,0
03:10,5
04:45,6
06:16,8

01:35,0
01:35,5
01:35,1
01:31,2

35
33
33
34

2 500m
500m
500m
500m

01:34,2
01:36,4
01:39,4
01:36,0

01:34,2
03:10,6
04:50,0
06:26,0

01:34,2
01:36,4
01:39,4
01:36,0

36
35
33
38



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

SRV Bismarckschule Hannover 07:01,7
Jonah Duszat (2008) (01:45,4)

Bessel-Ruder-Club e. V. 07:15,6
Jan Efken (2009) (01:48,9)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 07:46,6
Lias Vogelsang (2009) (01:56,6)

Abgemeldet:

3 500m
500m
500m
500m

01:55,0
01:57,4
01:58,6
01:55,6

01:55,0
03:52,4
05:51,0
07:46,6

01:55,0
01:57,4
01:58,6
01:55,6

35
33
32
34

Bessel-Ruder-Club e. V. - Malte Hill (2008)

8 Junioren A Lgw 2000m

1 500m
500m
500m
500m

01:45,8
01:46,9
01:46,7
01:42,4

01:45,8
03:32,7
05:19,4
07:01,8

01:45,8
01:46,9
01:46,7
01:42,4

29
29
29
33

2 500m
500m
500m
500m

01:45,5
01:47,4
01:49,7
01:53,1

01:45,5
03:32,9
05:22,6
07:15,7

01:45,5
01:47,4
01:49,7
01:53,1

35
34
32
32



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

SRV Bismarckschule Hannover 03:44,5
Hannah Metzger (2011) (01:52,2)

Ruderriege der Albert-Schweizer Schule Nienburg 03:52,3
Sophie Weber (2009) (01:56,1)

SRV Bismarckschule Hannover 03:56,0
Catharina Sommer (2011) (01:58,0)

Ruderriege der Albert-Schweizer Schule Nienburg 04:03,1
Zoé Gohlke (2010) (02:01,5)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:04,7
Pauline Niemann (2010) (02:02,3)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:18,9
Janne Krieger (2011) (02:09,4)

Ruderriege der Albert-Schweizer Schule Nienburg 04:32,7
Tessa Reichard (2010) (02:16,3)

Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V.
Sophia Limprecht (2011)

Abgemeldet:
Bessel-Ruder-Club e. V. - Antonia Kaiser (2011)

6 500m
500m

02:02,9
02:16,0

02:02,9
04:18,9

02:02,9
02:16,0

33
30

7 500m
500m

02:11,6
02:21,1

02:11,6
04:32,7

02:11,6
02:21,1

38
35

DNS

3 500m
500m

01:56,3
01:59,7

01:56,3
03:56,0

01:56,3
01:59,7

35
35

4 500m
500m

01:55,1
02:08,1

01:55,1
04:03,2

01:55,1
02:08,1

37
33

5 500m
500m

01:58,4
02:06,4

01:58,4
04:04,8

01:58,4
02:06,4

32
29

9 Juniorinnen 2 WKE 1000m

1 500m
500m

01:50,9
01:53,7

01:50,9
03:44,6

01:50,9
01:53,7

32
33

2 500m
500m

01:55,1
01:57,2

01:55,1
03:52,3

01:55,1
01:57,2

35
35



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:14,6
Mats Meier (2009) (01:37,3)

SRV Bismarckschule Hannover 03:17,3
Lennart Derenthal (2009) (01:38,6)

SRV Bismarckschule Hannover 03:35,9
Antonio Ureta (2009) (01:47,9)

Osnabrücker Ruder-Verein 03:36,9
Tm Sack (2011) (01:48,4)

SRV Bismarckschule Hannover 03:41,8
Aaron Ureta (2009) (01:50,9)

SRV Bismarckschule Hannover 03:46,7
Manuel Triebs (2011) (01:53,3)

Osnabrücker Ruder-Verein 03:48,6
Noah Unland (2011) (01:54,3)

SRV Bismarckschule Hannover 03:57,0
Paul Duszat (2011) (01:58,5)

Osnabrücker Ruder-Verein 04:50,5
Nikita Kornelsen (2010) (02:25,2)

Abgemeldet:
SRV Bismarckschule Hannover - Hugo Neumann (2008)

7 500m
500m

01:52,4
01:56,2

01:52,4
03:48,6

01:52,4
01:56,2

44
43

8 500m
500m

01:58,7
01:58,3

01:58,7
03:57,0

01:58,7
01:58,3

31
32

9 500m
500m

02:17,7
02:32,7

02:17,7
04:50,4

02:17,7
02:32,7

36
35

4 500m
500m

01:44,2
01:52,6

01:44,2
03:36,8

01:44,2
01:52,6

43
37

5 500m
500m

01:51,2
01:50,6

01:51,2
03:41,8

01:51,2
01:50,6

31
33

6 500m
500m

01:54,7
01:52,1

01:54,7
03:46,8

01:54,7
01:52,1

32
36

10 Junioren 2 WKE 1000m

1 500m
500m

01:37,1
01:37,5

01:37,1
03:14,6

01:37,1
01:37,5

36
34

2 500m
500m

01:38,6
01:38,7

01:38,6
03:17,3

01:38,6
01:38,7

33
35

3 500m
500m

01:44,6
01:51,3

01:44,6
03:35,9

01:44,6
01:51,3

35
35



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Bessel-Ruder-Club e. V. 02:56,0
Patrik Pott (2000) (01:28,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:10,2
Jan Koch (2007) (01:35,1)

Bessel-Ruder-Club e.V. 03:13,9
Christoph Knost (1986) (01:36,9)

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:26,6
Konrad Holsmölle (2004) (01:43,3)

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:30,8
Leo Koch (2004) (01:45,4)

Ruderriege der Albert-Schweizer Schule Nienburg 03:31,9
Arne Gerner (2007) (01:45,9)

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:36,4
Jenna Klein (2007) (01:48,2)

Bessel-Ruder-Club e. V.
Franca Lübbing (2007)

Abgemeldet:

7 500m
500m

01:46,0
01:50,4

01:46,0
03:36,4

01:46,0
01:50,4

36
35

DNF 500m
187m

01:59,0
00:48,5

01:59,0
02:47,5

01:59,0
02:09,6

35
28

Bessel-Ruder-Club e. V. - Sönke Kinkelbur (2007)

4 500m
500m

01:42,0
01:44,6

01:42,0
03:26,6

01:42,0
01:44,6

38
42

5 500m
500m

01:43,5
01:47,3

01:43,5
03:30,8

01:43,5
01:47,3

44
44

6 500m
500m

01:41,0
01:50,8

01:41,0
03:31,8

01:41,0
01:50,8

32
31

11 Senioren M/F 1000m

1 500m
500m

01:28,5
01:27,5

01:28,5
02:56,0

01:28,5
01:27,5

36
36

2 500m
500m

01:33,9
01:36,3

01:33,9
03:10,2

01:33,9
01:36,3

38
39

3 500m
500m

01:36,9
01:37,1

01:36,9
03:14,0

01:36,9
01:37,1

33
33



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:11,7
Maja Schmietendorf (2012) (02:05,8)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:14,4
Milena Knopf (2012) (02:07,2)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:14,9
Leni Wehmeier (2012) (02:07,4)

Hannoverscher Ruder-Club von 1880 e.V. 04:21,0
Johanna Kehbel (2012) (02:10,5)

Ruderverein Münster 04:21,8
Ella Hülsmann (2012) (02:10,9)

Hannoverscher Ruder-Club von 1880 e.V. 04:24,3
Elin Brand (2012) (02:12,1)

Ratsgymnasium Osnabrück 04:26,4
Jana Klompmaker (2012) (02:13,2)

Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V.
Nike Berger (2012)

Abgemeldet:

DNF 500m
170m

02:06,4
00:48,3

02:06,4
02:54,7

02:06,4
02:22,0

28
24

RR Schaumburgia Bückeburg - Lisa Wolf (2012)
RV HSS Kassel - Mila Schachtebeck (2012)

5 500m
500m

02:08,8
02:13,1

02:08,8
04:21,9

02:08,8
02:13,1

34
33

6 500m
500m

02:11,3
02:13,0

02:11,3
04:24,3

02:11,3
02:13,0

35
35

7 500m
500m

02:05,9
02:20,4

02:05,9
04:26,3

02:05,9
02:20,4

36
33

2 500m
500m

02:04,9
02:09,5

02:04,9
04:14,4

02:04,9
02:09,5

36
34

3 500m
500m

02:04,6
02:10,3

02:04,6
04:14,9

02:04,6
02:10,3

36
33

4 500m
500m

02:09,8
02:11,1

02:09,8
04:20,9

02:09,8
02:11,1

33
33

12 Mädchen 14 Jahre Lgw 1000m

1 500m
500m

02:06,3
02:05,4

02:06,3
04:11,7

02:06,3
02:05,4

34
34



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:57,0
Leyla Wallbaum (2012) (01:58,5)

Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V. 03:58,4
Ida Margenfeld (2012) (01:59,2)

Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V. 04:02,1
Carlotta Neubauer (2012) (02:01,0)

Ruderriege der Albert-Schweizer Schule Nienburg 04:03,7
Finja Niehold (2012) (02:01,8)

Angelaschule Osnabrück 04:05,4
Levka Pulletz (2012) (02:02,7)

SRV Bismarckschule Hannover 04:11,4
Leni Kluwe (2012) (02:05,7)

Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V. 04:11,5
Lea Priese (2012) (02:05,7)

Angelaschule Osnabrück 04:12,3
Yukari Schulze (2012) (02:06,1)

Ruderverein Münster 04:14,7
Mathilde Arndt (2012) (02:07,3)

Ruderverein Münster 04:19,5
Mathilda Lay (2012) (02:09,7)

8 500m
500m

02:07,4
02:04,9

02:07,4
04:12,3

02:07,4
02:04,9

33
35

9 500m
500m

02:05,4
02:09,2

02:05,4
04:14,6

02:05,4
02:09,2

32
32

10 500m
500m

02:05,9
02:13,6

02:05,9
04:19,5

02:05,9
02:13,6

30
31

5 500m
500m

01:59,1
02:06,3

01:59,1
04:05,4

01:59,1
02:06,3

36
34

6 500m
500m

02:03,1
02:08,3

02:03,1
04:11,4

02:03,1
02:08,3

31
30

7 500m
500m

02:07,4
02:04,1

02:07,4
04:11,5

02:07,4
02:04,1

30
32

2 500m
500m

01:57,1
02:01,3

01:57,1
03:58,4

01:57,1
02:01,3

33
34

3 500m
500m

02:02,0
02:00,1

02:02,0
04:02,1

02:02,0
02:00,1

31
29

4 500m
500m

01:58,9
02:04,7

01:58,9
04:03,6

01:58,9
02:04,7

32
31

13 Mädchen 14 Jahre 1000m

1 500m
500m

01:52,7
02:04,3

01:52,7
03:57,0

01:52,7
02:04,3

32
28



Ruderriege Carolinum Osnabrück 04:23,2
Amalia Lucadei (2012) (02:11,6)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 04:23,8
Antonia Wolf (2012) (02:11,9)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:24,6
Paulina Henß (2012) (02:12,3)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:27,6
Veronika Gawrisch (2012) (02:13,8)

Abgemeldet:

14 500m
500m

02:07,0
02:20,5

02:07,0
04:27,5

02:07,0
02:20,5

34
34

Bessel-Ruder-Club e. V. - Milena Knopf (2012)
Ratsgymnasium Osnabrück - Julie Hoybye (2012)

11 500m
500m

02:08,0
02:15,2

02:08,0
04:23,2

02:08,0
02:15,2

38
36

12 500m
500m

02:07,3
02:16,5

02:07,3
04:23,8

02:07,3
02:16,5

32
30

13 500m
500m

02:03,2
02:21,4

02:03,2
04:24,6

02:03,2
02:21,4

34
30



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:38,7
Janith Vidmin Jagoda (2012) (01:49,3)

Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V. 03:42,6
Anton Kremer (2012) (01:51,3)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 04:00,0
Leonard Jung (2012) (02:00,0)

DRC Hannover 04:02,1
Emil Duell (2012) (02:01,0)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 04:02,7
Mats Weckenbrock (2012) (02:01,3)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:03,3
Jan Kölling (2012) (02:01,6)

Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V. 04:08,9
Julius Kulikowski (2012) (02:04,4)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:09,0
Tristan Munnich (2012) (02:04,5)

Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V. 04:09,0
Jonas Scherenberg (2012) (02:04,5)

SRV Bismarckschule Hannover 04:09,6
Jonas Sagebiel (2012) (02:04,8)

8 500m
500m

02:02,2
02:06,8

02:02,2
04:09,0

02:02,2
02:06,8

34
35

8 500m
500m

02:05,5
02:03,5

02:05,5
04:09,0

02:05,5
02:03,5

30
31

10 500m
500m

02:05,6
02:04,0

02:05,6
04:09,6

02:05,6
02:04,0

29
32

5 500m
500m

01:58,6
02:04,2

01:58,6
04:02,8

01:58,6
02:04,2

41
44

6 500m
500m

02:01,8
02:01,5

02:01,8
04:03,3

02:01,8
02:01,5

33
36

7 500m
500m

02:05,1
02:03,8

02:05,1
04:08,9

02:05,1
02:03,8

29
32

2 500m
500m

01:50,2
01:52,3

01:50,2
03:42,5

01:50,2
01:52,3

30
30

3 500m
500m

01:59,3
02:00,7

01:59,3
04:00,0

01:59,3
02:00,7

36
36

4 500m
500m

01:56,3
02:05,8

01:56,3
04:02,1

01:56,3
02:05,8

36
38

14 Jungen 14 Jahre Lgw 1000m

1 500m
500m

01:47,6
01:51,1

01:47,6
03:38,7

01:47,6
01:51,1

40
38



RR Schaumburgia Bückeburg 04:15,4
Flemming Malek (2012) (02:07,7)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:17,5
Mats Juschenko (2012) (02:08,7)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:28,0
Lucas Egert (2012) (02:14,0)

RV HSS Kassel 04:36,1
Marlon Nolte (2012) (02:18,0)

Wassersportverein Mülheim 04:37,9
Pavlo Klimov (2012) (02:18,9)

Bessel-Ruder-Club e. V. 05:17,4
Henri Wehe (2012) (02:38,7)

Abgemeldet:
Ruderriege Carolinum Osnabrück - Matvii Briashchei (2012)
Bessel-Ruder-Club e. V. - Julian Wehe (2012)

14 500m
500m

02:15,6
02:20,5

02:15,6
04:36,1

02:15,6
02:20,5

36
35

15 500m
500m

02:12,8
02:25,0

02:12,8
04:37,8

02:12,8
02:25,0

35
34

16 500m
500m

02:33,1
02:44,3

02:33,1
05:17,4

02:33,1
02:44,3

29
27

11 500m
500m

02:08,6
02:06,9

02:08,6
04:15,5

02:08,6
02:06,9

30
29

12 500m
500m

02:06,8
02:10,7

02:06,8
04:17,5

02:06,8
02:10,7

30
30

13 500m
500m

02:11,2
02:16,8

02:11,2
04:28,0

02:11,2
02:16,8

43
43



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Ruderriege Carolinum Osnabrück 03:15,9
Jan Dietrich (2012) (01:37,9)

Ruderriege der Albert-Schweizer Schule Nienburg 03:21,9
Timofei Shechelov (2012) (01:40,9)

Wassersportverein Mülheim 03:29,4
Niklas Amerkamp (2012) (01:44,7)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 03:30,9
Johann Dittmann (2012) (01:45,4)

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:33,4
Elias Beer (2012) (01:46,7)

Wassersportverein Mülheim 03:35,1
Gabriel Kavouras (2012) (01:47,5)

Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V. 03:40,9
Nilo Pfaus (2012) (01:50,4)

RR Schaumburgia Bückeburg 03:44,6
Jan Dreßel (2012) (01:52,3)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 03:45,0
Fabian Simon (2012) (01:52,5)

Wassersportverein Mülheim 03:45,1
Maximilian Schmidt (2012) (01:52,5)

9 500m
500m

01:49,7
01:55,2

01:49,7
03:44,9

01:49,7
01:55,2

35
32

10 500m
500m

01:47,7
01:57,4

01:47,7
03:45,1

01:47,7
01:57,4

36
35

6 500m
500m

01:42,0
01:53,1

01:42,0
03:35,1

01:42,0
01:53,1

41
36

7 500m
500m

01:50,9
01:50,0

01:50,9
03:40,9

01:50,9
01:50,0

36
35

8 500m
500m

01:50,2
01:54,3

01:50,2
03:44,5

01:50,2
01:54,3

39
36

3 500m
500m

01:42,7
01:46,7

01:42,7
03:29,4

01:42,7
01:46,7

35
38

4 500m
500m

01:43,9
01:47,0

01:43,9
03:30,9

01:43,9
01:47,0

34
34

5 500m
500m

01:44,4
01:49,0

01:44,4
03:33,4

01:44,4
01:49,0

32
32

15 Jungen 14 Jahre 1000m

1 500m
500m

01:37,2
01:38,7

01:37,2
03:15,9

01:37,2
01:38,7

35
35

2 500m
500m

01:36,3
01:45,7

01:36,3
03:22,0

01:36,3
01:45,7

38
31



Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V. 03:45,7
Luka Kulins (2012) (01:52,8)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 03:46,7
Lasse Walkenhorst (2012) (01:53,3)

DRC Hannover 03:52,8
Lasse Kriesten (2012) (01:56,4)

RR Schaumburgia Bückeburg 03:56,4
Constantin Braun (2012) (01:58,2)

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:58,7
Piet Meier (2012) (01:59,3)

Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V. 04:00,4
Mailo Lüttge (2012) (02:00,2)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 04:00,8
Nico Beckmann (2012) (02:00,4)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 04:01,0
Jannis Wallenhorst (2012) (02:00,5)

Hannoverscher Ruder-Club von 1880 e.V. 04:01,9
Yaroslav Makiievskyi (2012) (02:00,9)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 04:02,5
Youssef Chendi (2012) (02:01,2)

18 500m
500m

01:57,2
02:03,8

01:57,2
04:01,0

01:57,2
02:03,8

37
35

19 500m
500m

01:58,8
02:03,0

01:58,8
04:01,8

01:58,8
02:03,0

32
34

20 500m
500m

01:56,3
02:06,3

01:56,3
04:02,6

01:56,3
02:06,3

37
36

15 500m
500m

01:57,3
02:01,4

01:57,3
03:58,7

01:57,3
02:01,4

35
35

16 500m
500m

02:00,1
02:00,3

02:00,1
04:00,4

02:00,1
02:00,3

30
29

17 500m
500m

01:58,1
02:02,7

01:58,1
04:00,8

01:58,1
02:02,7

35
34

12 500m
500m

01:49,7
01:56,9

01:49,7
03:46,6

01:49,7
01:56,9

36
35

13 500m
500m

01:53,4
01:59,5

01:53,4
03:52,9

01:53,4
01:59,5

34
31

14 500m
500m

01:53,2
02:03,2

01:53,2
03:56,4

01:53,2
02:03,2

39
35

11 500m
500m

01:50,7
01:55,0

01:50,7
03:45,7

01:50,7
01:55,0

36
33



Bessel-Ruder-Club e. V. 04:09,8
Henry Schäfer (2012) (02:04,9)

Ruderriege der Albert-Schweizer Schule Nienburg 04:10,3
Tom Küpke (2012) (02:05,1)

Ruderverein Münster 04:10,8
Henrik Terlunen (2012) (02:05,4)

DRC Hannover 04:10,8
Henry Janson (2012) (02:05,4)

Ruderverein Münster 04:21,5
Jakob Girmscheid (2012) (02:10,7)

Osnabrücker Ruder-Verein 04:29,7
Nico Sack (2012) (02:14,8)

Ruderverein Münster 04:42,2
Maksym Vasilier (2012) (02:21,1)

Angelaschule Osnabrück 04:59,6
Dominik Rehme (2012) (02:29,8)

27 500m
500m

02:05,1
02:37,1

02:05,1
04:42,2

02:05,1
02:37,1

38
35

28 500m
500m

02:17,9
02:41,8

02:17,9
04:59,7

02:17,9
02:41,8

31
28

23 500m
500m

02:04,3
02:06,4

02:04,3
04:10,7

02:04,3
02:06,4

33
33

25 500m
500m

02:10,0
02:11,5

02:10,0
04:21,5

02:10,0
02:11,5

42
44

26 500m
500m

02:16,7
02:13,0

02:16,7
04:29,7

02:16,7
02:13,0

35
35

21 500m
500m

02:05,5
02:04,3

02:05,5
04:09,8

02:05,5
02:04,3

31
29

22 500m
500m

01:59,8
02:10,5

01:59,8
04:10,3

01:59,8
02:10,5

37
33

23 500m
500m

02:02,0
02:08,8

02:02,0
04:10,8

02:02,0
02:08,8

36
34



Platz Sportler Distanz Meter Dauer Summe Schnitt SF

Rudergemeinschaft Angaria 1250
(01:36,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 1202
(01:39,8)

Bessel-Ruder-Club e. V. 1173
(01:42,3)

RR Schaumburgia Bückeburg 1158
(01:43,6)

Bessel-Ruder-Club e. V. 1151
(01:44,2)

Bessel-Ruder-Club e. V. 1137
(01:45,5)

Bessel-Ruder-Club e. V. 1127
(01:46,4)

RR Schaumburgia Bückeburg 1032
(01:56,2)8 241m

268m
234m
290m

01:00,0
01:00,0
01:00,0
01:00,0

241
509
743

1033

02:04,4
01:51,9
02:08,2
01:43,4

38
40
43
44

Jonas Wolf (2010), Finn Straub (2011)

5 279m
321m
252m
300m

01:00,0
01:00,0
01:00,0
01:00,0

279
600
852

1152

01:47,5
01:33,4
01:59,0
01:40,0

44
43
38
43

Maxi Kromer (2011), Leni Rösener (2010)

6 280m
311m
241m
306m

01:00,0
01:00,0
01:00,0
01:00,0

280
591
832

1138

01:47,1
01:36,4
02:04,4
01:38,0

41
42
34
44

Andreas Krumtung (2011), Sophia Rolke (2011)

7 280m
300m
263m
284m

01:00,0
01:00,0
01:00,0
01:00,0

280
580
843

1127

01:47,1
01:40,0
01:54,0
01:45,6

43
39
38
38

Finn Schreiber (2011), Jette Schreiber (2008)

2 294m
335m
272m
301m

01:00,0
01:00,0
01:00,0
01:00,0

294
629
901

1202

01:42,0
01:29,5
01:50,2
01:39,6

43
48
39
42

Julian Heise (2007), Lenie Zimmermann (2008)

3 293m
335m
256m
288m

01:00,0
01:00,0
01:00,0
01:00,0

293
628
884

1172

01:42,3
01:29,5
01:57,1
01:44,1

41
45
32
37

Noah Enger (2010), Florentine Ahnefeld (2011)

4 283m
299m
283m
293m

01:00,0
01:00,0
01:00,0
01:00,0

283
582
865

1158

01:46,0
01:40,3
01:46,0
01:42,3

39
48
43
47

Johanna Reichardt (1997), Manuela Reichardt 
(1970)

16 Doppelpack 4:00min

1 302m
340m
286m
322m

01:00,0
01:00,0
01:00,0
01:00,0

302
642
928

1250

01:39,3
01:28,2
01:44,8
01:33,1

41
39
39
34

Dennis Kowalke (1996), Meret Sypli (1998)



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Wassersportverein Mülheim 04:29,2
Hanna Vennes (2013) (02:14,6)

RR Schaumburgia Bückeburg 05:24,0
Mina Vogt (2013) (02:42,0)

RR Schaumburgia Bückeburg 05:38,6
Luisa Vogt (2013) (02:49,3)3 500m

500m
02:42,6
02:56,0

02:42,6
05:38,6

02:42,6
02:56,0

36
35

17 Mädchen 13 Jahre Lgw 1000m

1 500m
500m

02:06,0
02:23,2

02:06,0
04:29,2

02:06,0
02:23,2

40
36

2 500m
500m

02:40,4
02:43,6

02:40,4
05:24,0

02:40,4
02:43,6

33
33



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V. 03:58,3
Ella Eickelmann (2013) (01:59,1)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 04:03,5
Marlene Voß (2013) (02:01,7)

Ruderverein Münster 04:06,9
Clara Bellingrath (2013) (02:03,4)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:07,1
Svea Tritschoks (2013) (02:03,5)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 04:20,8
Leni Dubbelmann (2013) (02:10,4)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:22,1
Helena Baumann (2013) (02:11,0)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 04:38,3
Julia Middendorp (2013) (02:19,1)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:38,3
Sophia Schmid (2013) (02:19,1)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 04:43,9
Helena Heidemann (2013) (02:21,9)

Abgemeldet:

9 500m
500m

02:19,1
02:24,7

02:19,1
04:43,8

02:19,1
02:24,7

36
36

Ratsgymnasium Osnabrück - Lieke Hekman (2013)
Angelaschule Osnabrück - Helena Corbach (2013)
Angelaschule Osnabrück - Lilly Lachermund (2013)

6 500m
500m

02:07,4
02:14,7

02:07,4
04:22,1

02:07,4
02:14,7

35
33

7 500m
500m

02:14,2
02:24,0

02:14,2
04:38,2

02:14,2
02:24,0

38
38

7 500m
500m

02:14,9
02:23,4

02:14,9
04:38,3

02:14,9
02:23,4

36
36

3 500m
500m

01:59,2
02:07,7

01:59,2
04:06,9

01:59,2
02:07,7

35
31

4 500m
500m

02:01,7
02:05,3

02:01,7
04:07,0

02:01,7
02:05,3

32
35

5 500m
500m

02:09,7
02:11,1

02:09,7
04:20,8

02:09,7
02:11,1

34
35

18 Mädchen 13 Jahre 1000m

1 500m
500m

02:01,6
01:56,8

02:01,6
03:58,4

02:01,6
01:56,8

30
30

2 500m
500m

02:00,7
02:02,8

02:00,7
04:03,5

02:00,7
02:02,8

36
38



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:17,2
Damian Turkov (2013) (02:08,6)

Wassersportverein Mülheim 04:20,4
Niklas Rader (2013) (02:10,2)

Ruderverein Münster 04:21,1
Maximilian Overhaus (2013) (02:10,5)

Wassersportverein Mülheim 04:23,1
Mika Bohlen (2013) (02:11,5)

Ruderriege der Albert-Schweizer Schule Nienburg 04:28,1
Constantin Treu (2013) (02:14,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:29,9
Knut Kaatze (2013) (02:14,9)

DRC Hannover 04:38,1
Levi Frerichs (2013) (02:19,0)

Hannoverscher Ruder-Club von 1880 e.V. 04:42,4
Eric Duderstadt (2013) (02:21,2)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:42,9
Leonard Lambrecht (2013) (02:21,4)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:54,2
Maxim Bensel (2013) (02:27,1)

Abgemeldet:
Bessel-Ruder-Club e. V. - Kai Denne (2013)

8 500m
500m

02:16,6
02:25,8

02:16,6
04:42,4

02:16,6
02:25,8

39
42

9 500m
500m

02:16,0
02:26,9

02:16,0
04:42,9

02:16,0
02:26,9

36
33

10 500m
500m

02:18,0
02:36,2

02:18,0
04:54,2

02:18,0
02:36,2

36
35

5 500m
500m

02:13,3
02:14,8

02:13,3
04:28,1

02:13,3
02:14,8

36
33

6 500m
500m

02:13,6
02:16,3

02:13,6
04:29,9

02:13,6
02:16,3

39
36

7 500m
500m

02:16,2
02:21,9

02:16,2
04:38,1

02:16,2
02:21,9

44
46

2 500m
500m

02:05,7
02:14,7

02:05,7
04:20,4

02:05,7
02:14,7

44
38

3 500m
500m

02:10,3
02:10,8

02:10,3
04:21,1

02:10,3
02:10,8

37
37

4 500m
500m

02:06,7
02:16,3

02:06,7
04:23,0

02:06,7
02:16,3

37
34

19 Jungen 13 Jahre Lgw 1000m

1 500m
500m

02:06,7
02:10,6

02:06,7
04:17,3

02:06,7
02:10,6

34
33



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:48,9
Nikita Makschakow (2013) (01:54,4)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 03:50,3
Elias Boiting (2013) (01:55,1)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 03:58,4
Fabian Beyer (2013) (01:59,2)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:03,1
Theo Möhring (2013) (02:01,5)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:06,6
Tom Schreiber (2013) (02:03,3)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:07,3
Kjell Ove Paulsen (2013) (02:03,6)

Ruderverein Münster 04:07,8
Laurens Gellenbeck (2013) (02:03,9)

Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V. 04:09,1
Malte Glabe (2013) (02:04,5)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:11,4
Elias Shadi Raad (2013) (02:05,7)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:14,0
Mika Opitz (2013) (02:07,0)10 500m

500m
02:05,4
02:08,5

02:05,4
04:13,9

02:05,4
02:08,5

37
37

7 500m
500m

02:02,5
02:05,3

02:02,5
04:07,8

02:02,5
02:05,3

37
33

8 500m
500m

02:05,2
02:03,9

02:05,2
04:09,1

02:05,2
02:03,9

30
30

9 500m
500m

02:01,9
02:09,5

02:01,9
04:11,4

02:01,9
02:09,5

40
37

4 500m
500m

01:58,3
02:04,8

01:58,3
04:03,1

01:58,3
02:04,8

35
36

5 500m
500m

02:01,4
02:05,2

02:01,4
04:06,6

02:01,4
02:05,2

35
37

6 500m
500m

02:02,4
02:05,0

02:02,4
04:07,4

02:02,4
02:05,0

35
35

20 Jungen 13 Jahre 1000m

1 500m
500m

01:53,6
01:55,3

01:53,6
03:48,9

01:53,6
01:55,3

35
36

2 500m
500m

01:51,7
01:58,7

01:51,7
03:50,4

01:51,7
01:58,7

41
35

3 500m
500m

01:58,4
02:00,0

01:58,4
03:58,4

01:58,4
02:00,0

35
36



Ruderriege Carolinum Osnabrück 04:15,3
Tom Sarnetzki (2013) (02:07,6)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:18,2
Luan Habbe (2013) (02:09,1)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:28,3
Thore Dannenberg (2013) (02:14,1)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:28,8
Bela Moelle (2013) (02:14,4)

Ruderverein Münster 04:34,3
Moritz Oldengott (2013) (02:17,1)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 04:40,3
Julius Holtgrewe (2013) (02:20,1)

Ruderverein Münster 04:44,5
Anton Oetting (2013) (02:22,2)

Ruderverein Münster 04:45,8
Silvester Sandner (2013) (02:22,9)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 05:13,0
David Bierer (2013) (02:36,5)

Abgemeldet:

19 500m
500m

02:30,2
02:42,8

02:30,2
05:13,0

02:30,2
02:42,8

43
42

Angelaschule Osnabrück - Jakob Meyering (2013)

16 500m
500m

02:17,1
02:23,3

02:17,1
04:40,4

02:17,1
02:23,3

40
38

17 500m
500m

02:18,0
02:26,4

02:18,0
04:44,4

02:18,0
02:26,4

33
34

18 500m
500m

02:21,5
02:24,3

02:21,5
04:45,8

02:21,5
02:24,3

38
39

13 500m
500m

02:12,9
02:15,4

02:12,9
04:28,3

02:12,9
02:15,4

41
38

14 500m
500m

02:08,6
02:20,3

02:08,6
04:28,9

02:08,6
02:20,3

35
31

15 500m
500m

02:12,6
02:21,7

02:12,6
04:34,3

02:12,6
02:21,7

33
31

11 500m
500m

02:05,2
02:10,1

02:05,2
04:15,3

02:05,2
02:10,1

35
32

12 500m
500m

02:06,1
02:12,2

02:06,1
04:18,3

02:06,1
02:12,2

37
35



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Rudergemeinschaft Angaria 00:58,8
Dennis Kowalke (1996) (01:24,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 00:59,7
Christoph Knost (1986) (01:25,2)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:03,2
Ture Quernheim (2008) (01:30,2)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:07,4
Jenna Klein (2007) (01:36,2)

Rudergemeinschaft Angaria 01:09,3
Johanna Kampmann (2003) (01:39,0)

Bessel-Ruder-Club e.V. 01:10,0
Arwen Hokamp (2007) (01:40,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:13,3
Emilia Zieba (2008) (01:44,7)

Abgemeldet:

Bessel-Ruder-Club e. V. - Simon Körner (1998)
Bessel-Ruder-Club e. V. - Patrik Schlötel (2000)

6 100m
100m
100m
50m

00:19,6
00:19,8
00:20,2
00:10,4

00:19,6
00:39,4
00:59,6
01:10,0

01:38,0
01:39,0
01:41,0
01:44,0

49
42
48
40

7 100m
100m
100m
50m

00:19,8
00:20,3
00:21,6
00:11,5

00:19,8
00:40,1
01:01,7
01:13,2

01:39,0
01:41,5
01:48,0
01:55,0

55
44
44
42

Bessel-Ruder-Club e. V. - Felix Müller (1998)
Bessel-Ruder-Club e. V. - Malte Hill (2008)
Bessel-Ruder-Club e. V. - Leon Schandl (1998)
Bessel-Ruder-Club e. V. - Jannik Eilers (1997)
Bessel-Ruder-Club e. V. - Marius Redecker (1996)

3 100m
100m
100m
50m

00:18,1
00:17,8
00:18,0
00:09,3

00:18,1
00:35,9
00:53,9
01:03,2

01:30,5
01:29,0
01:30,0
01:33,0

46
47
47
45

4 100m
100m
100m
50m

00:19,0
00:19,0
00:19,4
00:10,0

00:19,0
00:38,0
00:57,4
01:07,4

01:35,0
01:35,0
01:37,0
01:40,0

47
38
40
42

5 100m
100m
100m
50m

00:20,2
00:19,9
00:19,6
00:09,6

00:20,2
00:40,1
00:59,7
01:09,3

01:41,0
01:39,5
01:38,0
01:36,0

44
39
40
44

21 Sprint M/F 350m

1 100m
100m
100m
50m

00:16,9
00:16,7
00:16,6
00:08,5

00:16,9
00:33,6
00:50,2
00:58,7

01:24,5
01:23,5
01:23,0
01:25,0

43
39
40
42

2 100m
100m
100m
50m

00:16,4
00:16,7
00:17,3
00:09,3

00:16,4
00:33,1
00:50,4
00:59,7

01:22,0
01:23,5
01:26,5
01:33,0

55
47
49
45



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

RR Schaumburgia Bückeburg 02:33,7
Lilly Matzke (2014) (02:33,7)

RR Schaumburgia Bückeburg 02:37,4
Mia Böhne (2014) (02:37,4)

Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Bessel-Ruder-Club e. V. 02:06,6
Leana Schlothauer (2014) (02:06,6)

Bessel-Ruder-Club e. V. 02:08,8
Henriette Ahnefeld (2014) (02:08,8)

Bessel-Ruder-Club e. V. 02:11,3
Ani-Lilly Becker (2014) (02:11,3)

DRC Hannover
Sophia Carlson (2014)

Abgemeldet:

DNS

Bessel-Ruder-Club e. V. - Liv Kolbe (2014)

23 Mädchen 12 Jahre 500m

1 250m
250m

01:01,1
01:05,5

01:01,1
02:06,6

02:02,2
02:11,0

46
41

2 250m
250m

01:01,6
01:07,2

01:01,6
02:08,8

02:03,2
02:14,4

40
38

3 250m
250m

01:04,7
01:06,5

01:04,7
02:11,2

02:09,4
02:13,0

43
41

22 Mädchen 12 Jahre Lgw 500m

1 250m
250m

01:11,0
01:22,7

01:11,0
02:33,7

02:22,0
02:45,4

40
38

2 250m
250m

01:17,9
01:19,4

01:17,9
02:37,3

02:35,8
02:38,8

36
39



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Wassersportverein Mülheim 02:02,4
Finn Hepper (2014) (02:02,4)

Wassersportverein Mülheim 02:06,8
Jannis Amerkamp (2014) (02:06,8)

Hannoverscher Ruder-Club von 1880 e.V. 02:15,4
David Kehbel (2014) (02:15,4)

Bessel-Ruder-Club e. V. 02:17,9
Jonathan Dodt (2014) (02:17,9)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 02:19,4
Theo Völkel (2014) (02:19,4)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 02:26,9
Julian Bentlin (2014) (02:26,9)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 02:33,6
Toni Vinke (2014) (02:33,6)

Bessel-Ruder-Club e. V.
Jonte Thiemig (2014)

6 250m
250m

01:07,6
01:19,3

01:07,6
02:26,9

02:15,2
02:38,6

53
50

7 250m
250m

01:12,7
01:21,0

01:12,7
02:33,7

02:25,4
02:42,0

40
36

DNS

3 250m
250m

01:06,9
01:08,5

01:06,9
02:15,4

02:13,8
02:17,0

36
36

4 250m
250m

01:06,7
01:11,3

01:06,7
02:18,0

02:13,4
02:22,6

49
44

5 250m
250m

01:04,8
01:14,6

01:04,8
02:19,4

02:09,6
02:29,2

47
43

24 Jungen 12 Jahre Lgw 500m

1 250m
250m

01:00,1
01:02,2

01:00,1
02:02,3

02:00,2
02:04,4

39
37

2 250m
250m

01:01,9
01:04,9

01:01,9
02:06,8

02:03,8
02:09,8

41
36



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

DRC Hannover 01:56,2
Maximilian Rusch (2014) (01:56,2)

Bessel-Ruder-Club e. V. 02:04,3
David Ronn (2014) (02:04,3)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 02:05,1
Finn Zimmermann (2014) (02:05,1)

Bessel-Ruder-Club e. V. 02:09,2
Leonardo Zimmermann (2014) (02:09,2)

Bessel-Ruder-Club e. V. 02:09,2
Matti Krieger (2014) (02:09,2)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 02:10,8
Caspar Dittmann (2014) (02:10,8)

Bessel-Ruder-Club e. V. 02:12,0
Niko Eifler (2014) (02:12,0)

RR Schaumburgia Bückeburg 02:13,6
Henri Meiffert (2014) (02:13,6)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 02:13,7
Mats Pirnbaum (2014) (02:13,7)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 02:21,9
Niklas Feldkamp (2014) (02:21,9)

Abgemeldet:

10 250m
250m

01:10,6
01:11,3

01:10,6
02:21,9

02:21,2
02:22,6

42
41

Angelaschule Osnabrück - Leonard Krause (2014)

7 250m
250m

01:01,5
01:10,4

01:01,5
02:11,9

02:03,0
02:20,8

44
39

8 250m
250m

01:06,4
01:07,2

01:06,4
02:13,6

02:12,8
02:14,4

39
38

9 250m
250m

01:03,9
01:09,9

01:03,9
02:13,8

02:07,8
02:19,8

45
45

4 250m
250m

00:59,9
01:09,3

00:59,9
02:09,2

01:59,8
02:18,6

58
45

4 250m
250m

01:04,1
01:05,2

01:04,1
02:09,3

02:08,2
02:10,4

46
43

6 250m
250m

00:59,9
01:11,0

00:59,9
02:10,9

01:59,8
02:22,0

50
41

25 Jungen 12 Jahre 500m

1 250m
250m

00:52,8
01:03,4

00:52,8
01:56,2

01:45,6
02:06,8

47
43

2 250m
250m

00:59,2
01:05,1

00:59,2
02:04,3

01:58,4
02:10,2

41
34

3 250m
250m

01:00,0
01:05,1

01:00,0
02:05,1

02:00,0
02:10,2

46
38



Platz Sportler Distanz Meter Dauer Summe Schnitt SF

Bessel-Ruder-Club e. V. 440
(02:16,1)

Bessel-Ruder-Club e. V. 427
(02:20,2)

Bessel-Ruder-Club e.V. 393
(02:32,4)

Abgemeldet:

2 177m
125m
83m
42m

00:30,0
00:30,0
00:30,0
00:30,0

177
302
385
427

01:24,7
02:00,0
03:00,7
05:57,1

45
44
43
48

Jan Efken (2009), Carl Falch (2011), Jan Koch 
(2007), Linus Lück (2009)

3 161m
115m
78m
39m

00:30,0
00:30,0
00:30,0
00:30,0

161
276
354
393

01:33,1
02:10,4
03:12,3
06:24,6

43
43
44
46

Melvin Paulsen (2004), Konrad Holsmölle (2004), 
Leo Koch (2004), Max Mogdanz (2005)

Bessel-Ruder-Club e. V.

26 Last One Standing 2:00min

1 184m
128m
86m
42m

00:30,0
00:30,0
00:30,0
00:30,0

184
312
398
440

01:21,5
01:57,1
02:54,4
05:57,1

41
37
35
0

Tjark Seele (2005), Julian Heise (2007), Ole 
Hölscher (2009), Mats Meier (2009)



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:14,4
Lea Böker (2014) (02:04,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:16,2
Ruveyda Cildir (2014) (02:07,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:20,0
Joanne Kaiser (2015) (02:13,3)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:21,0
Ella Niehues (2015) (02:15,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:22,3
Leni Madleen Rose (2015) (02:17,1)

RV HSS Kassel 01:23,9
Mika Griesel (2015) (02:19,8)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:24,5
Marla Wortmann (2015) (02:20,8)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:25,9
Liv Mogdanz (2014) (02:23,1)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:26,2
Mara Schäkel (2015) (02:23,6)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:27,5
Leonie Tigges (2015) (02:25,8)10 150m

150m
00:42,7
00:44,8

00:42,7
01:27,5

02:22,3
02:29,3

44
43

7 150m
150m

00:43,4
00:41,1

00:43,4
01:24,5

02:24,6
02:17,0

39
41

8 150m
150m

00:41,6
00:44,4

00:41,6
01:26,0

02:18,6
02:28,0

49
47

9 150m
150m

00:43,7
00:42,4

00:43,7
01:26,1

02:25,6
02:21,3

37
40

4 150m
150m

00:39,4
00:41,6

00:39,4
01:21,0

02:11,3
02:18,6

38
38

5 150m
150m

00:41,0
00:41,2

00:41,0
01:22,2

02:16,6
02:17,3

37
32

6 150m
150m

00:40,2
00:43,8

00:40,2
01:24,0

02:14,0
02:26,0

48
43

1 150m
150m

00:35,3
00:39,1

00:35,3
01:14,4

01:57,6
02:10,3

54
48

2 150m
150m

00:35,6
00:40,6

00:35,6
01:16,2

01:58,6
02:15,3

51
41

3 150m
150m

00:39,9
00:40,1

00:39,9
01:20,0

02:13,0
02:13,6

42
40

27 Mädchen Anfänger 300m



Bessel-Ruder-Club e. V. 01:27,8
Mia Radtke (2015) (02:26,3)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:29,4
Nele Johanna Freyer (2015) (02:29,0)

RV HSS Kassel 01:31,2
Ylvi Premm (2014) (02:32,0)

RR Schaumburgia Bückeburg 01:31,4
Friederike Malek (2015) (02:32,3)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:32,2
Lara Krumme (2015) (02:33,6)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:33,5
Alicia Yuriko Below (2014) (02:35,8)

RV HSS Kassel 01:33,6
Emily Wenzel (2014) (02:36,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:34,8
Sophia Gancarz (2015) (02:38,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:34,9
Laura Stienen (2014) (02:38,1)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:35,0
Liana Jung (2015) (02:38,3)

19 150m
150m

00:44,6
00:50,3

00:44,6
01:34,9

02:28,6
02:47,6

54
46

20 150m
150m

00:46,0
00:48,9

00:46,0
01:34,9

02:33,3
02:43,0

50
50

16 150m
150m

00:45,2
00:48,3

00:45,2
01:33,5

02:30,6
02:41,0

50
51

17 150m
150m

00:44,4
00:49,1

00:44,4
01:33,5

02:28,0
02:43,6

47
42

18 150m
150m

00:45,2
00:49,6

00:45,2
01:34,8

02:30,6
02:45,3

44
47

13 150m
150m

00:44,9
00:46,3

00:44,9
01:31,2

02:29,6
02:34,3

52
45

14 150m
150m

00:45,1
00:46,3

00:45,1
01:31,4

02:30,3
02:34,3

45
43

15 150m
150m

00:47,0
00:45,1

00:47,0
01:32,1

02:36,6
02:30,3

38
40

11 150m
150m

00:42,1
00:45,7

00:42,1
01:27,8

02:20,3
02:32,3

44
39

12 150m
150m

00:43,9
00:45,5

00:43,9
01:29,4

02:26,3
02:31,6

45
45



Ruderriege Carolinum Osnabrück 01:35,4
Fiona Meyer zu Reckendorf (2015) (02:39,0)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 01:37,6
Ana-Maria Bucur (2015) (02:42,6)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:42,4
Pia Horstmann (2015) (02:50,6)

Bessel-Ruder-Club e. V.
Lena Heitmann (2015)

Abgemeldet:
Bessel-Ruder-Club e. V. - Thea Krumtung (2015)
Bessel-Ruder-Club e. V. - Gesa Kohlmeier (2015)
RV HSS Kassel - Johanna Rothauge (2014)
Bessel-Ruder-Club e. V. - Martha Steinki (2015)
Bessel-Ruder-Club e. V. - Paulina Waglewska (2015)

22 150m
150m

00:45,7
00:51,9

00:45,7
01:37,6

02:32,3
02:53,0

56
61

23 150m
150m

00:47,8
00:54,6

00:47,8
01:42,4

02:39,3
03:02,0

43
53

DNS

21 150m
150m

00:46,1
00:49,3

00:46,1
01:35,4

02:33,6
02:44,3

49
46



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:08,8
Thorin Füller (2014) (01:54,6)

RR Schaumburgia Bückeburg 01:12,8
Enyo Hansch (2015) (02:01,3)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 01:13,7
Joshua Muschak (2015) (02:02,8)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:14,0
Omer Komarani (2014) (02:03,3)

RC Schieder 01:14,6
Tobias Wolter (2014) (02:04,3)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:15,2
Maik Immel (2015) (02:05,3)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:17,3
Johann Stapff (2014) (02:08,8)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:17,8
Moritz Kleene (2015) (02:09,6)

Hannoverscher Ruder-Club von 1880 e.V. 01:18,0
Hordii Makiievskyi (2015) (02:10,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:18,2
Michael Wolf (2014) (02:10,3)

9 150m
150m

00:39,9
00:38,1

00:39,9
01:18,0

02:13,0
02:07,0

45
46

10 150m
150m

00:38,5
00:39,6

00:38,5
01:18,1

02:08,3
02:12,0

50
47

6 150m
150m

00:36,8
00:38,4

00:36,8
01:15,2

02:02,6
02:08,0

52
44

7 150m
150m

00:38,1
00:39,2

00:38,1
01:17,3

02:07,0
02:10,6

50
44

8 150m
150m

00:38,3
00:39,5

00:38,3
01:17,8

02:07,6
02:11,6

38
36

3 150m
150m

00:35,4
00:38,3

00:35,4
01:13,7

01:58,0
02:07,6

49
44

4 150m
150m

00:35,6
00:38,5

00:35,6
01:14,1

01:58,6
02:08,3

51
44

5 150m
150m

00:36,8
00:37,9

00:36,8
01:14,7

02:02,6
02:06,3

39
41

28 Jungen Anfänger 300m

1 150m
150m

00:33,2
00:35,6

00:33,2
01:08,8

01:50,6
01:58,6

52
49

2 150m
150m

00:37,0
00:35,8

00:37,0
01:12,8

02:03,3
01:59,3

39
44



Bessel-Ruder-Club e. V. 01:18,6
Hannes Wille (2015) (02:11,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:22,5
Louis-Bennet Scholz (2014) (02:17,5)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:24,1
Alexander Harder (2015) (02:20,1)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 01:24,3
Uras Öncül (2014) (02:20,5)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:27,3
Jannis Lars Fröse (2014) (02:25,5)

RC Schieder 01:27,3
Jonas Freitag (2015) (02:25,5)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:30,0
Kaan Ünver (2014) (02:30,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 01:31,0
Phil Westrup (2015) (02:31,6)

Ruderverein Münster 01:36,1
Tyler Sertel (2016) (02:40,1)

Bessel-Ruder-Club e. V.
Emil Egert (2015)

Abgemeldet:
Ruderriege Carolinum Osnabrück - Joun Abbas Sulehria (2015)
Bessel-Ruder-Club e. V. - Jan Siner (2015)
Bessel-Ruder-Club e. V. - Lukas Rathert (2015)
Bessel-Ruder-Club e. V. - Konrad Brast (2015)
Osnabrücker Ruder-Verein - Nico Hauber (2014)

18 150m
150m

00:41,0
00:50,0

00:41,0
01:31,0

02:16,6
02:46,6

47
40

19 150m
150m

00:45,4
00:50,7

00:45,4
01:36,1

02:31,3
02:49,0

44
38

DNS

15 150m
150m

00:43,1
00:44,2

00:43,1
01:27,3

02:23,6
02:27,3

46
56

15 150m
150m

00:42,8
00:44,5

00:42,8
01:27,3

02:22,6
02:28,3

36
35

17 150m
150m

00:43,1
00:46,9

00:43,1
01:30,0

02:23,6
02:36,3

67
59

12 150m
150m

00:40,5
00:41,9

00:40,5
01:22,4

02:15,0
02:19,6

47
44

13 150m
150m

00:40,3
00:43,8

00:40,3
01:24,1

02:14,3
02:26,0

43
48

14 150m
150m

00:40,2
00:44,1

00:40,2
01:24,3

02:14,0
02:27,0

46
38

11 150m
150m

00:37,6
00:41,0

00:37,6
01:18,6

02:05,3
02:16,6

50
48



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Bessel-Ruder-Club e. V. 00:24,7
Jonah Ben Zimmermann (2015) (02:03,5)

Bessel-Ruder-Club e. V. 00:27,8
Emma Kromer (2016) (02:19,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 00:28,0
Oskar Lambrecht (2015) (02:20,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 00:28,1
Till Schreiber (2016) (02:20,5)

Bessel-Ruder-Club e. V. 00:28,2
Carlotta Wagner (2016) (02:21,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 00:28,9
Philippa Ahnefeld (2015) (02:24,5)

Bessel-Ruder-Club e. V. 00:30,6
Emilian Turkov (2017) (02:33,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 00:33,0
Charlie Wehmeier (2017) (02:45,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 00:40,4
Martyna Zieba (2019) (03:22,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 00:42,0
Klaus Richter (2019) (03:30,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 00:57,6
Carlo Sachtleben (2021) (04:48,0)

Abgemeldet:
Bessel-Ruder-Club e. V. - Ilja Knopf (2015)
Bessel-Ruder-Club e. V. - Julius Tebbe (2021)

9 100m 00:40,4 00:40,4 03:22,0 43

10 100m 00:42,0 00:42,0 03:30,0 39

11 100m 00:57,6 00:57,6 04:48,0 39

6 100m 00:28,9 00:28,9 02:24,5 56

7 100m 00:30,6 00:30,6 02:33,0 45

8 100m 00:33,0 00:33,0 02:45,0 51

3 100m 00:28,0 00:28,0 02:20,0 43

4 100m 00:28,1 00:28,1 02:20,5 49

5 100m 00:28,2 00:28,2 02:21,0 51

29 Unser Nachwuchs 100m

1 100m 00:24,7 00:24,7 02:03,5 58

2 100m 00:27,8 00:27,8 02:19,0 48



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Follmann Chemie 03:43,9
(01:51,9)

Ahnefeld Möbel-Logistik 04:03,9
(02:01,9)

Kita Bärenstark 04:21,5
(02:10,7)

Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Follmann Chemie 03:17,6
(01:38,8)

Follmann Chemie 03:18,8
(01:39,4)

Sparkasse Minden-Lübbecke 03:22,2
(01:41,1)

Abgemeldet:

3 250m
250m
250m
250m

00:45,3
01:00,2
00:46,4
00:50,4

00:45,3
01:45,5
02:31,9
03:22,3

01:30,6
02:00,4
01:32,8
01:40,8

48
47
48
43

Team 1

Besselgymnasium

Team 1

30.2 Firmencup Mixed 1000m

1 250m
250m
250m
250m

00:37,1
00:54,6
00:55,1
00:50,9

00:37,1
01:31,7
02:26,8
03:17,7

01:14,2
01:49,2
01:50,2
01:41,8

53
46
53
46

Team 3

2 250m
250m
250m
250m

00:46,8
00:58,5
00:52,1
00:41,5

00:46,8
01:45,3
02:37,4
03:18,9

01:33,6
01:57,0
01:44,2
01:23,0

45
42
44
43

Team 2

30.1 Firmencup Frauen 1000m

1 250m
250m
250m
250m

00:51,4
00:55,0
00:58,9
00:58,6

00:51,4
01:46,4
02:45,3
03:43,9

01:42,8
01:50,0
01:57,8
01:57,2

49
44
46
46

Team 1

2 250m
250m
250m
250m

00:58,9
01:04,0
00:55,8
01:05,1

00:58,9
02:02,9
02:58,7
04:03,8

01:57,8
02:08,0
01:51,6
02:10,2

46
50
41
42

Team 1

3 250m
250m
250m
250m

01:06,4
01:05,0
01:09,3
01:00,8

01:06,4
02:11,4
03:20,7
04:21,5

02:12,8
02:10,0
02:18,6
02:01,6

56
39
49
47



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Follmann Chemie 02:51,1
(01:25,5)

Ahnefeld Möbel-Logistik 03:09,9
(01:34,9)

Ahnefeld Möbel-Logistik 03:20,2
(01:40,1)

Kita Bärenstark 03:24,8
(01:42,4)

Melitta 03:35,8
(01:47,9)5 250m

250m
250m
250m

00:55,2
00:50,8
01:01,4
00:48,3

00:55,2
01:46,0
02:47,4
03:35,7

01:50,4
01:41,6
02:02,8
01:36,6

55
44
52
56

Team 1

2 250m
250m
250m
250m

00:46,3
00:53,7
00:45,5
00:44,4

00:46,3
01:40,0
02:25,5
03:09,9

01:32,6
01:47,4
01:31,0
01:28,8

56
35
44
43

Team 3

3 250m
250m
250m
250m

00:44,4
00:53,6
00:52,4
00:49,8

00:44,4
01:38,0
02:30,4
03:20,2

01:28,8
01:47,2
01:44,8
01:39,6

41
40
61
37

Team 2

4 250m
250m
250m
250m

00:48,0
00:52,2
00:53,8
00:50,8

00:48,0
01:40,2
02:34,0
03:24,8

01:36,0
01:44,4
01:47,6
01:41,6

57
51
49
43

Team 2

30.3 Firmencup Männer 1000m

1 250m
250m
250m
250m

00:38,1
00:44,6
00:46,7
00:41,8

00:38,1
01:22,7
02:09,4
02:51,2

01:16,2
01:29,2
01:33,4
01:23,6

52
40
42
42

Team 4



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:21,1
(01:40,5)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 03:21,4
(01:40,7)

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:36,0
(01:48,0)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 03:36,9
(01:48,4)

Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:08,5
(01:34,2)

Ratsgymnasium Osnabrück 03:10,6
(01:35,3)

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:14,8
(01:37,4)

SRV Bismarckschule Hannover 03:15,3
(01:37,6)

Abgemeldet:

4 250m
250m
250m
250m

00:51,2
00:53,3
00:46,9
00:43,8

00:51,2
01:44,5
02:31,4
03:15,2

01:42,4
01:46,6
01:33,8
01:27,6

40
48
45
53

Hannah Metzger (2011), Catharina Sommer 
(2011), Tobias Kasting (2011), Christoph Rast 
(2011)

Bessel-Ruder-Club e. V.

1 250m
250m
250m
250m

00:43,6
00:51,0
00:50,5
00:43,4

00:43,6
01:34,6
02:25,1
03:08,5

01:27,2
01:42,0
01:41,0
01:26,8

54
42
45
65

Florentine Ahnefeld (2011), Sophia Rolke (2011), 
Maximilian Kromer (2011), Andreas Krumtung 
(2011)

2 250m
250m
250m
250m

00:49,4
00:45,6
00:50,8
00:44,8

00:49,4
01:35,0
02:25,8
03:10,6

01:38,8
01:31,2
01:41,6
01:29,6

45
47
44
51

Maxim Semin (2011), Theo Middendorf (2010), 
Lara Oelgemöller (2011), Zoe Steven (2009)

3 250m
250m
250m
250m

00:45,9
00:51,0
00:53,6
00:44,3

00:45,9
01:36,9
02:30,5
03:14,8

01:31,8
01:42,0
01:47,2
01:28,6

47
46
45
49

Emma Weniger (2010), Leni Rösener (2010), Ture 
Quernheim (2008), Joschua Pönighaus (2010)

3 250m
250m
250m
250m

00:54,3
00:57,6
00:53,6
00:50,5

00:54,3
01:51,9
02:45,5
03:36,0

01:48,6
01:55,2
01:47,2
01:41,0

41
35
43
43

Janne Krieger (2011), Leni Rösener (2010), Emma 
Wenige (2010), Gabriele Erencaite (2010)

4 250m
250m
250m
250m

00:51,9
00:55,7
00:54,2
00:55,1

00:51,9
01:47,6
02:41,8
03:36,9

01:43,8
01:51,4
01:48,4
01:50,2

44
43
54
48

Emma Pöttker (2010), Marieke Van Alste (2011), 
Johanna Klein (2010), Carolin Hoffmann (2009)

32 JuniorInnen Mixed-Vierer A/B 1000m

31 Juniorinnen-Vierer A/B 1000m

1 250m
250m
250m
250m

00:53,0
00:50,0
00:50,2
00:47,8

00:53,0
01:43,0
02:33,2
03:21,0

01:46,0
01:40,0
01:40,3
01:35,6

45
52
49
51

Leonie Henß (2010), Emilia Zieba (2008), Lenie 
Zimmermann (2008), Jette Schreiber (2008)

2 250m
250m
250m
250m

00:49,7
00:53,2
00:51,1
00:47,4

00:49,7
01:42,9
02:34,0
03:21,4

01:39,4
01:46,4
01:42,1
01:34,8

47
43
40
48

Elisabeth Glushchenko (2010), Emily Mahnke 
(2010), Alida Niehaus (2010), Alina Mory (2010)



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Ruderriege Carolinum Osnabrück 02:50,0
(01:25,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 02:50,3
(01:25,1)

Ratsgymnasium Osnabrück 02:51,2
(01:25,6)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 02:55,0
(01:27,5)

Bessel-Ruder-Club e. V. 02:56,3
(01:28,1)

Angelaschule Osnabrück 02:59,2
(01:29,6)

SRV Bismarckschule Hannover 03:04,1
(01:32,0)

Ratsgymnasium Osnabrück 03:05,9
(01:32,9)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 03:10,0
(01:35,0)

SRV Bismarckschule Hannover 03:13,4
(01:36,7)

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:15,8
(01:37,9)

Abgemeldet:

11 250m
250m
250m
250m

00:46,2
00:53,3
00:51,2
00:45,1

00:46,2
01:39,5
02:30,7
03:15,8

01:32,4
01:46,6
01:42,4
01:30,2

40
48
50
47

Lias Kuna (2010), Nathan Böhne (2010), Lasse 
Schmietendorf (2011), Maximilian Böttcher (2011)

Bessel-Ruder-Club e. V.

8 250m
250m
250m
250m

00:43,8
00:48,6
00:47,6
00:45,8

00:43,8
01:32,4
02:20,0
03:05,8

01:27,6
01:37,2
01:35,2
01:31,6

45
43
54
46

Arun Singh (2011), Henrie Ries (2011), Michael 
Selinger (2010), Tymofii Tulchevskyi (2010)

9 250m
250m
250m
250m

00:48,0
00:48,9
00:47,7
00:45,3

00:48,0
01:36,9
02:24,6
03:09,9

01:36,0
01:37,8
01:35,4
01:30,6

49
45
46
42

Lias Vogelsang (2009), Laurin Menke (2011), 
Frederik Küpker (2009), Linus Feldkamp (2009)

10 250m
250m
250m
250m

00:46,9
00:51,2
00:47,9
00:47,5

00:46,9
01:38,1
02:26,0
03:13,5

01:33,8
01:42,4
01:35,8
01:35,0

45
38
40
38

Jakob Steck (2011), Anton Korff (2011), Aaron 
Ureta (2009), Antonio Ureta (2009)

5 250m
250m
250m
250m

00:43,4
00:46,9
00:42,5
00:43,4

00:43,4
01:30,3
02:12,8
02:56,2

01:26,8
01:33,8
01:25,0
01:26,8

57
45
47
57

Noah Enger (2010), Jona Schnepel (2011), Finn 
Schreiber (2011), Carl Falch (2011)

6 250m
250m
250m
250m

00:44,9
00:48,5
00:44,1
00:41,7

00:44,9
01:33,4
02:17,5
02:59,2

01:29,8
01:37,0
01:28,2
01:23,4

41
48
49
47

Paul Kock (2010), Till Lohstroh (2010), Julius 
Krause (2010), Simon Meyering (2009)

7 250m
250m
250m
250m

00:43,6
00:50,2
00:46,4
00:43,8

00:43,6
01:33,8
02:20,2
03:04,0

01:27,2
01:40,3
01:32,8
01:27,6

44
47
48
44

Jonah Duszat (2008), Manuel Triebs (2011), Hugo 
Neumann (2008), Lennart Derenthal (2009)

2 250m
250m
250m
250m

00:41,2
00:43,5
00:44,8
00:40,8

00:41,2
01:24,7
02:09,5
02:50,3

01:22,4
01:27,0
01:29,6
01:21,6

48
54
48
60

Ole Hölscher (2009), Linus Lück (2009), Jan Efken 
(2009), Mats Meier (2009)

3 250m
250m
250m
250m

00:42,7
00:42,5
00:43,5
00:42,5

00:42,7
01:25,2
02:08,7
02:51,2

01:25,4
01:25,0
01:27,0
01:25,0

42
47
51
61

Gabriel Kaiser (2010), Tristan Erfurt (2011), Max 
Essig (2011), Leopold Gruber (2010)

4 250m
250m
250m
250m

00:44,1
00:45,6
00:42,2
00:43,1

00:44,1
01:29,7
02:11,9
02:55,0

01:28,2
01:31,2
01:24,4
01:26,2

46
49
51
49

Mathis Pöttker (2008), Ole Pipa (2008), Eric 
Bergmann (2008), Leonard Klein (2008)

33 Junioren-Vierer A/B 1000m

1 250m
250m
250m
250m

00:41,9
00:44,4
00:44,0
00:39,7

00:41,9
01:26,3
02:10,3
02:50,0

01:23,8
01:28,8
01:28,0
01:19,4

44
50
46
53

Tim Reynders (2010), Pino Dartsch (2009), Noah 
Dubbelmann (2011), Henning Pruhs (2009)



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:44,9
(02:22,4)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:51,8
(02:25,9)

RV HSS Kassel 04:56,1
(02:28,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 05:12,7
(02:36,3)

Abgemeldet:
Bessel-Ruder-Club e. V.

2 250m
250m
250m
250m

01:21,3
01:09,6
01:15,1
01:05,8

01:21,3
02:30,9
03:46,0
04:51,8

02:42,6
02:19,2
02:30,2
02:11,6

48
41
43
50

Lea Böcker (2014), Marla Wortmann (2015), Mara 
Schäkel (2015), Mia Radtke (2015)

3 250m
250m
250m
250m

01:12,3
01:15,6
01:18,8
01:09,5

01:12,3
02:27,9
03:46,7
04:56,2

02:24,6
02:31,2
02:37,6
02:19,0

46
41
41
37

Emily Wenzel (2014), Ylvi Premm (2014), Mika 
Griesel (2015), Johanna Rothauge (2014)

4 250m
250m
250m
250m

01:13,4
01:27,2
01:17,7
01:14,4

01:13,4
02:40,6
03:58,3
05:12,7

02:26,8
02:54,4
02:35,4
02:28,8

49
39
38
52

Nele Freyer (2015), Lara Krumme (2015), Alicia 
Below (2015), Sophia Gancarz (2015)

34 Mädchen-Vierer 12 Jahre u.j. 1000m

1 250m
250m
250m
250m

01:15,9
01:10,2
01:11,4
01:07,4

01:15,9
02:26,1
03:37,5
04:44,9

02:31,8
02:20,4
02:22,8
02:14,8

43
37
45
34

Leonie Tigges (2015), Ella Niehues (2015), Leni 
Rose (2015), Liv Mogdanz (2014)



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:58,9
(01:59,4)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:05,2
(02:02,6)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:26,9
(02:13,4)

RR Schaumburgia Bückeburg 04:38,4
(02:19,2)

Bessel-Ruder-Club e. V. 05:00,9
(02:30,4)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 05:01,7
(02:30,8)

Abgemeldet:

6 250m
250m
250m
250m

01:15,2
01:21,2
01:19,0
01:06,4

01:15,2
02:36,4
03:55,4
05:01,8

02:30,4
02:42,4
02:38,0
02:12,8

43
63
55
42

Fiona Meyer zu Reckendorf (2015), Ana-Maria 
Bucur (2015), Joun Abbas Sulehria (2015), Joshua 
Muschak (2015)

Bessel-Ruder-Club e. V.

3 250m
250m
250m
250m

01:06,0
01:04,9
01:09,4
01:06,5

01:06,0
02:10,9
03:20,3
04:26,8

02:12,0
02:09,8
02:18,8
02:13,0

48
43
41
45

Ruveyda Cildir (2014), Joanne Kaiser (2015), 
Johann Stapff (2015), Michael Wolf (2014)

4 250m
250m
250m
250m

01:14,3
01:05,2
01:16,3
01:02,7

01:14,3
02:19,5
03:35,8
04:38,5

02:28,6
02:10,4
02:32,6
02:05,4

40
41
41
41

Friederike Malek (2015), Enyo Hansch (2015), 
Henri Meiffert (2014), Lilly Matzke (2014)

5 250m
250m
250m
250m

01:28,6
01:24,3
00:54,0
01:14,1

01:28,6
02:52,9
03:46,9
05:01,0

02:57,2
02:48,6
01:48,0
02:28,2

43
56
46
51

Pia Horstmann (2015), Liana Jung (2015), Jonathan 
Dodt (2014), Kaan Ünver (2014)

35 Mixed-Vierer 12 Jahre u.j. 1000m

1 250m
250m
250m
250m

01:00,6
00:59,6
01:00,6
00:58,1

01:00,6
02:00,2
03:00,8
03:58,9

02:01,2
01:59,2
02:01,2
01:56,2

49
45
40
39

Henriette Ahnefeld (2014), Leana Schlothauer 
(2014), David Ronn (2014), Niko Eifler (2014)

2 250m
250m
250m
250m

01:00,9
00:59,9
01:02,0
01:02,4

01:00,9
02:00,8
03:02,8
04:05,2

02:01,8
01:59,8
02:04,0
02:04,8

48
54
39
46

Lea Böker (2015), Ani-Lilly Becker (2014), Matti 
Krieger (2014), Leonardo Zimmermann (2014)



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Ruderriege Carolinum Osnabrück 04:17,4
(02:08,7)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:19,3
(02:09,6)

Bessel-Ruder-Club e. V. 04:42,0
(02:21,0)

Bessel-Ruder-Club e. V. 05:07,4
(02:33,7)

Abgemeldet:

Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V. 03:36,7
(01:48,3)

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:41,9
(01:50,9)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 03:48,9
(01:54,4)

Ruderverein Münster 03:51,3
(01:55,6)

RR Schaumburgia Bückeburg 04:51,9
(02:25,9)

Abgemeldet:
Angelaschule Osnabrück

3 250m
250m
250m
250m

00:58,9
00:59,4
00:58,0
00:52,7

00:58,9
01:58,3
02:56,3
03:49,0

01:57,8
01:58,8
01:56,0
01:45,4

45
44
37
48

Amalia Lucadei (2012), Marlene Voß (2013), 
Antonia Wolf (2012), Leni Dubbelmann (2013)

4 250m
250m
250m
250m

00:59,8
00:56,5
00:59,6
00:55,4

00:59,8
01:56,3
02:55,9
03:51,3

01:59,6
01:53,0
01:59,2
01:50,8

44
36
33
44

Ella Hülsmann (2012), Mathilda Lay (2012), 
Mathilde Arndt (2012), Clara Bellingrath (2013)

5 250m
250m
250m
250m

01:09,0
01:15,0
01:12,8
01:15,1

01:09,0
02:24,0
03:36,8
04:51,9

02:18,0
02:30,0
02:25,6
02:30,2

42
42
39
44

Mia Böhne (2014), Luisa Vogt (2013), Mina Vogt 
(2013), Helena Baumann (2013)

Bessel-Ruder-Club e. V.

37 Mädchen Vierer 13/14 Jahre 1000m

1 250m
250m
250m
250m

00:53,2
00:57,5
00:53,4
00:52,6

00:53,2
01:50,7
02:44,1
03:36,7

01:46,4
01:55,0
01:46,8
01:45,2

41
39
39
41

Ella Eickelmann (2013), Ida Margenfeld (2012), 
Carlotta Neubauer (2012), Lea Priese (2012)

2 250m
250m
250m
250m

00:56,3
00:55,5
00:54,2
00:55,9

00:56,3
01:51,8
02:46,0
03:41,9

01:52,6
01:51,0
01:48,4
01:51,8

42
40
41
41

Maja Schmietendorf (2012), Leni Wehmeier 
(2012), Veronika Gawrisch (2012), Milena Knopf 
(2012)

2 250m
250m
250m
250m

00:57,5
01:06,8
01:06,9
01:08,1

00:57,5
02:04,3
03:11,2
04:19,3

01:55,0
02:13,6
02:13,8
02:16,2

51
37
50
42

Maik Immel (2015), Thorin Füller (2014), Omer 
Komarani (2014), Moritz Kleene (2015)

3 250m
250m
250m
250m

01:10,0
01:09,4
01:11,9
01:10,6

01:10,0
02:19,4
03:31,3
04:41,9

02:20,0
02:18,8
02:23,8
02:21,2

55
48
45
50

Michael Wolf (2014), Hannes Wille (2015), Louis-
Bennet Scholz (2014), Alexander Harder (2015)

4 250m
250m
250m
250m

01:20,9
01:18,4
01:11,2
01:16,8

01:20,9
02:39,3
03:50,5
05:07,3

02:41,8
02:36,8
02:22,4
02:33,6

59
48
43
50

Jannis Lars Fröse (2014), Kaan Ünver (2014), Phil 
Westrup (2015), Maximilian Pocht (2015)

36 Jungen-Vierer 12 Jahre u.j. 1000m

1 250m
250m
250m
250m

00:58,9
01:09,9
01:06,4
01:02,1

00:58,9
02:08,8
03:15,2
04:17,3

01:57,8
02:19,8
02:12,8
02:04,2

48
44
46
52

Mats Pirnbaum (2014), Julian Bentlin (2014), 
Niklas Feldkamp (2014), Caspar Dittmann (2014)



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:20,4
(01:40,2)

Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V. 03:44,3
(01:52,1)

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:48,8
(01:54,4)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 03:52,4
(01:56,2)

3 250m
250m
250m
250m

00:56,9
00:57,7
01:01,7
00:52,5

00:56,9
01:54,6
02:56,3
03:48,8

01:53,8
01:55,4
02:03,4
01:45,0

50
40
46
37

Helena Baumann (2013), Sophia Schmid (2013), 
Henry Schäfer (2012), Tristan Munnich (2012)

4 250m
250m
250m
250m

00:54,3
01:00,1
01:02,6
00:55,3

00:54,3
01:54,4
02:57,0
03:52,3

01:48,6
02:00,2
02:05,2
01:50,6

45
41
37
44

Helena Heidemann (2013), Julia Middendorp 
(2013), Fabian Beyer (2013), Julius Holtgrewe 
(2013)

38 Mixed Vierer 13/14 Jahre 1000m

1 250m
250m
250m
250m

00:49,8
00:50,0
00:54,3
00:46,3

00:49,8
01:39,8
02:34,1
03:20,4

01:39,6
01:40,0
01:48,6
01:32,6

58
43
43
45

Leyla Wallbaum (2012), Janith Vidmin Jagoda 
(2012), Elias Beer (2012), Svea Tritschoks (2013)

2 250m
250m
250m
250m

00:56,1
00:55,4
00:58,5
00:54,3

00:56,1
01:51,5
02:50,0
03:44,3

01:52,2
01:50,8
01:57,0
01:48,6

40
38
39
42

Nike Berger (2012), Johanna Kehbel (2012), Jonas 
Scherenberg (2012), Julius Kulikowski (2012)



Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Ruderriege Carolinum Osnabrück 03:08,7
(01:34,3)

Ruder Verein Humboldtschule Hannover e.V. 03:22,4
(01:41,1)

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:35,6
(01:47,8)

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:41,2
(01:50,6)

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:41,6
(01:50,8)

Ruderriege Carolinum Osnabrück 03:41,8
(01:50,9)

RR Schaumburgia Bückeburg 03:44,5
(01:52,2)

DRC Hannover 03:50,8
(01:55,4)

Ruderverein Münster 03:53,9
(01:56,9)

Hannoverscher Ruder-Club von 1880 e.V. 03:55,9
(01:57,9)10 250m

250m
250m
250m

00:55,7
00:59,8
01:05,2
00:55,3

00:55,7
01:55,5
03:00,7
03:56,0

01:51,4
01:59,6
02:10,4
01:50,6

40
49
38
34

Malte Glabe (2013), Eric Duderstadt (2013), 
Yaroslav Makiievskyi (2012), David Kehbel (2014)

7 250m
250m
250m
250m

00:55,8
00:51,5
00:53,8
01:03,4

00:55,8
01:47,3
02:41,1
03:44,5

01:51,6
01:43,0
01:47,6
02:06,8

40
52
45
38

Flemming Malek (2012), Jan Dreßel (2012), 
Constantin Braun (2012), Don R. Wetter (2012)

8 250m
250m
250m
250m

00:53,1
01:03,3
00:55,4
00:59,0

00:53,1
01:56,4
02:51,8
03:50,8

01:46,2
02:06,6
01:50,8
01:58,0

46
49
45
36

Maximilian Rusch (2014), Levi Frerichs (2013), Emil 
Duell (2012), Henry Janson (2012)

9 250m
250m
250m
250m

00:57,3
00:55,0
00:59,9
01:01,7

00:57,3
01:52,3
02:52,2
03:53,9

01:54,6
01:50,0
01:59,8
02:03,4

40
43
45
34

Maksym Vasilier (2012), Henrik Terlunen (2012), 
Jakob Girmscheid (2012), Moritz Oldengott (2013)

4 250m
250m
250m
250m

00:53,5
00:56,3
00:57,1
00:54,4

00:53,5
01:49,8
02:46,9
03:41,3

01:47,0
01:52,6
01:54,2
01:48,8

44
35
41
41

Mats Juschenko (2012), Theo Möhring (2013), 
Damian Turkov (2013), Kjell Ove Paulsen (2013)

5 250m
250m
250m
250m

00:52,9
00:57,2
00:59,2
00:52,3

00:52,9
01:50,1
02:49,3
03:41,6

01:45,8
01:54,4
01:58,4
01:44,6

47
40
45
36

Tristan Munnich (2012), Mika Opitz (2013), Elias 
Shadi Raad (2013), Henry Schäfer (2012)

6 250m
250m
250m
250m

00:53,0
00:59,1
00:59,1
00:50,6

00:53,0
01:52,1
02:51,2
03:41,8

01:46,0
01:58,2
01:58,2
01:41,1

41
42
43
47

Nico Beckmann (2012), Elias Boiting (2013), Tom 
Sarnetzki (2013), Youssef Chendi (2012)

1 250m
250m
250m
250m

00:46,3
00:51,5
00:49,2
00:41,6

00:46,3
01:37,8
02:27,0
03:08,6

01:32,6
01:43,0
01:38,4
01:23,2

41
48
43
49

Jan Dietrich (2012), Fabian Simon (2012), Johann 
Dittmann (2012), Lasse Walkenhorst (2012)

2 250m
250m
250m
250m

00:52,4
00:51,0
00:50,1
00:48,9

00:52,4
01:43,4
02:33,5
03:22,4

01:44,8
01:42,0
01:40,2
01:37,8

39
39
40
40

Nilo Pfaus (2012), Luka Kulins (2012), Mailo Lüttge 
(2012), Anton Kremer (2012)

3 250m
250m
250m
250m

00:53,3
00:54,9
00:56,1
00:51,4

00:53,3
01:48,2
02:44,3
03:35,7

01:46,6
01:49,8
01:52,2
01:42,8

52
45
43
43

Jan Kölling (2012), Tom Schreiber (2013), Nikita 
Makschakow (2013), Piet Meier (2012)

39 Jungen Vierer 13/14 Jahre 1000m



Bessel-Ruder-Club e. V. 04:05,4
(02:02,7)

Ruderverein Münster 04:10,7
(02:05,3)

Abgemeldet:

Platz Sportler Endzeit Meter Dauer Summe Schnitt SF

Rudergemeinschaft Angaria 02:58,2
(01:29,1)

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:00,3
(01:30,1)

Bessel-Ruder-Club e. V. 03:15,0
(01:37,5)3 250m

250m
250m
250m

00:52,3
00:47,5
00:48,1
00:47,1

00:52,3
01:39,8
02:27,9
03:15,0

01:44,6
01:35,0
01:36,2
01:34,2

49
47
54
61

Jenna Klein (2007), Franca Lübbing (2007), Leo 
Koch (2004), Konrad Holsmölle (2004)

Bessel-Ruder-Club e. V.

40 Mixed-Vierer Senioren 1000m

1 250m
250m
250m
250m

00:40,7
00:47,1
00:49,3
00:41,0

00:40,7
01:27,8
02:17,1
02:58,1

01:21,4
01:34,2
01:38,6
01:22,0

44
48
50
44

Dennis Kowalke (1996), Johanna Kampmann 
(2003), Oliver Thiele (2001), Juliane von Wrangel 
(1993)

2 250m
250m
250m
250m

00:51,7
00:48,5
00:41,0
00:39,0

00:51,7
01:40,2
02:21,2
03:00,2

01:43,4
01:37,0
01:22,0
01:18,0

44
50
60
55

Tjark Seele (2005), Tomke Seele (2007), Arwen 
Hokamp (2007), Laura Korte (1993)

11 250m
250m
250m
250m

01:03,5
01:00,4
01:04,2
00:57,3

01:03,5
02:03,9
03:08,1
04:05,4

02:07,0
02:00,8
02:08,4
01:54,6

43
48
36
44

Maxim Bensel (2013), Knut Kaatze (2013), Thore 
Dannenberg (2013), Lukas Eggert (2012)

12 250m
250m
250m
250m

01:08,0
01:01,9
01:03,3
00:57,5

01:08,0
02:09,9
03:13,2
04:10,7

02:16,0
02:03,8
02:06,6
01:55,0

49
38
38
40

Maximilian Overhaus (2013), Laurens Gellenbeck 
(2013), Anton Oetting (2013), Silvester Sandner 
(2013)
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